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«Сыр бойы» га зе тін де гі са ти ра  
(1958-2003 жыл дар да ғы жа рияла ным дар бой ын ша)

Ма қа ла да об лыс тық «Сыр бойы» га зе тін де жа рық көр ген жа рияла ным дар дың түр ле рі, пәр мен
ді лі гі, ав тор лар шы ғар ма шы лы ғы сөз бо ла ды. Әр жыл дар да атауы өз ге ріп шы ғып тұр ған сы қақ бұ
ры шы ның са ти ра жанрла рын да мы ту ға қос қан үле сі, тәр бие құ ра лы ре тін де гі рө лі, оқыр ман дар ға 
ық паләсе рі баян да ла ды.

Түйін сөз дер: са ти ра жанрла ры, сы қақ бұ ры шы, тәр бие құ ра лы.

Z.N. Ermaganbetova, A.E. Aitbaeva
Satire in the newspaper «Syr boiy»

This article discusses the materials published in the regional newspaper «Syr boiy» analyzes used by 
the authors of various publications means to influence readers. 

Particular attention is paid to the satirical section, which at different times had different names.
The article notes that the publication of this section have contributed to the development of the genre 

of satire, as well as provided on the impact of readers as a means of education.
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З.Н. Ер ма ган бе то ва, А.Е. Айт баева
Са ти ра в га зе те «Сыр бойы»

В статье рассмат ри вают ся ма те ри алы, опуб ли ко ван ные в об ла ст ной га зе те «Сыр бойы», ана ли
ри зуют ся ис пользо ван ные ав то ра ми раз лич ных пуб ли ка ций средства воз дей ст вия на чи та те лей. 
Осо бое вни ма ние уде ляет ся са ти ри чес ко му раз де лу, ко то рый в раз ные го ды имел раз лич ные наз
ва ния. В статье от ме чает ся, что жан р са ти ры ока зы ва л на чи та те лей воз дей ст вие в ка че ст ве сред
ства вос пи та ния.

Клю че вые сло ва: жан ры са ти ры, са ти ри чес кий угол, средствo вос пи та ния.

Қа зақ əде биет та ну ғы лы мын да ғы бел гі лі 
ака де мик ға лым, «Сөз өне рі» ат ты тео рия лық 
ең бек тің ав то ры Зей нол ла Қаб до лов са ти ра та-
би ға тын бы лай деп тү сін ді ре ді: «Са ти ра мен 
су рет те лер құ бы лыс – ке рек сіз, ке сір құ бы лыс. 
Са ти ра өмір де гі ке сел ді, ке лең сіз дік ті, ке рі кет-
кен дік ті қа за қо па рып, көп тің көз ал ды на – кө рі-
ніс ке шы ға ра ды, қа ғып-сіл кі лей ді, мыс қыл мен 
түй рей ді, сы қақ ете ді, көп ті одан тү ңіл те ді»[1]. 
Бұ дан анық аң ға ры ла тын жайт  – са ти ра аса 
жауап ты жə не қиын өнер. Қо ғам да ғы ке сір құ-
бы лыс ты, ке рі кет кен жағ дай ды қа зып көр се ту, 
қа лың көп ші лік ті одан тү ңіл ту тіп ті оңай емес. 

Ке ле сі бір тұ жы рым ды «Са ти ра не гіз де рі» деп 
ата ла тын кө лем ді мо ног ра фия лық ең бек тің ав-
то ры Те мір бек Қо жа кеев пі кір ле рі не сүйене 
оты рып са бақ та сақ ға лым: «са ти ра, юмор де ге-
ні міз адам ба ла сы ның алуан түр лі се зім де рі мен, 
қа бі лет-қа сиет те рі мен, əлеу мет тік тұр мыс күйі-
мен, қо ғам дық ор та сы мен ті ке лей бай ла ныс ты. 
Со лар дың өзін дік ерек ше лік пен кө рі ніс та буы. 
Са ти ра, юмор – əрі кө ңіл ді, же ңіл, əрі зіл ді, 
қуа ныш-ре ніш ке бейім өнер. Олар дың кү ші де 
осын да. Олар ды ұлы мақ сат тар ға, ел ді ұлы іс-
тер ге жұ мыл ды ру ға, жұрт жү ре гін де қайы рым-
ды се зім дер ту ғы зу ға, жа ңа қо ғам құ ру ға ке сел 
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кел ті ре тін ке сір-ке сапат тар ға өш пен ді лік ояту ға 
кең пай да ла нуы мыз қа жет» [2], – деп атап көр се-
те ді. Осы тұ жы рым дар ға сүйен сек, са ти ра ның, 
юмор дың қуат-кү ші бү гін де ке рек жə не олар ды 
тиім ді қол дан ған аб зал. 

Мер зім ді бас па сөз та ри хы на көз жү гі рт сек, 
рес пуб ли ка лық ба сы лым дар 50-жыл дың со ңы 
мен 60-жыл дан бас тап са ти ра ға кө ңіл бө ліп, өз 
бет те рін де сы қақ бұ ры шын тұ рақ ты шы ға ру ды 
қол ға ала бас та ға нын бай қай мыз. Со ны мен қа тар 
ай мақ тық га зет тер де са ти ра ны маз мұн дан ды-
рып, оның оқыр ман бел сен ді лі гін арт ты ру да ғы, 
қо ғам дық са на ны қа лып тас ты ру да ғы рө лін кү-
шейтуге үлес қос ты. Сон дай ба сы лым ның бі рі 
Қы зы лор да об лыс тық «Сыр бойы» га зе ті. 

 «Сыр бойы» га зе ті ал ғаш қы жа рық көр ген 
кез ден бас тап (1929 жыл, 1 шіл де) аз ды-көп ті фе-
льетон бол ма са, өз ал ды на бө лек əзіл-сы қақ бұ-
ры шын аш па ған. Са ти ра ның « жауын гер жан ры» 
фельетон қо ғам дық дерттің, ке лең сіз жəйт тер дің 
тү зе луіне көп сеп ті гін ти гіз ді. Ша ру ашы лық ты 
ұйым дас ты ру да ғы алуан түр лі ора лым сыз дық-
тар, же ке адам дар дың ісін де гі, са на сын да ғы жа-
ғым сыз əре кет тер ді жоюда, жұртшы лық ты із гі-
лік ке бау лып, жақ сы мен та ныс ты рып, жа ман нан 
жи рен ді ру де сын-сы қақ ма те ри ал дар дың əсе рі 
мол бол ды. «Сыр бойы» га зе тін де гі сы қақ бе ті 
де осы фельетон жан ры нан бас тау ала ды. Га-
зет ре дак то ры Ж. Ті леп бер ге нов тің «Су тө ре сі», 
«Қы зыл та нау», «Көк сиыр дың кө ке сі – көк еш-
кі». «Түл кі тол ғақ», «Бес күйеу», «Құ дан да лы 
арыз дар» ат ты фельетон да ры да ең əуелі осы ба-
сы лым да жа рық көр ген.

«Сыр бойы» өз гер ті ліп «Ле нин жо лы» (1938 
жыл) бо лып шы ғып тұр ған ке зін де фельетон 
жан ры жа ңа қар қын ала бас та ған еді. Оның 
əрі қа рай өсіп-өр кен деуіне, көк теуіне, та мыр 
жаюына көп ең бек сі ңір ген ақын, фельетон-
шы – Ас қар Тоқ ма ғам бе тов бол ды. Са ти рик тің 
фельетон да ры күл кі лі жай лар ды кө ре оты рып, 
кө бі не се үкі мет тің науқа ны на бай ла ныс ты дер 
ке зін де жа зы лып отыр ған. Ол со ны сы мен де 
өз уақы тын да өте құн ды бол ған. Оған «Әң гі ме 
ашы қауыз ту ра лы», «Са па сыз бұй ым дар, жауап-
сыз бас шы лар», «Шестное сло во» т.б. көп те ген 
фельетон да рын жат қы зу ға бо ла ды.

Со ны мен қа тар бұл жанрға көп те ген ав тор лар 
бел се не қа лам тартты. Атап айт сақ, Ж. Шəуке-
баев, Ә. Әділ баев, М. Киік баев, Д.  Смайы лов, 
Ә. Бос тай ұлы сияқ ты қа рым ды қа лам гер лер дің 
қа ла мы нан тө гіл ген са ти ра сиясы қо ғам да ғы, са-
яси, ша ру ашы лық, мə де ни өмір де гі орын ал ған 
кем ші лік тер ге ар нал ды.

«Ле нин жо лы» га зе тін де сы қақ бұ ры шы ал-
ғаш «Бе тің қи сық бол са, айна ға өк пе ле ме» (1958 
жы лы, 6 шіл де, №133) де ген ат пен дү ниеге кел-
ген. Атал мыш бұ рыш тың тұ сауы ке сі лі сі мен-
ақ, түр лі сын-сы қақ, мыс қыл дар «шым» ет кі зер 
шым шы ма лар жа рық кө ре бас та ды. Мы са лы, 
М.  Сек сен баев тың «Бес сом бе ріп, бе ре ке міз 
ке те ме?» [3]. де ген ма қа ла сын да «Ло ко мо тив» 
ста дио нын да ғы орын ның же тіс пеуші лі гі сын 
са да ғы на алын ған. Ма қа ла со ңын ав тор: «Был-
ған ған киім, кеп кен таң дай лар ды айт па ған ның 
өзін де, кі ру би ле ті не 5 сом бе ріп, бір жа рым са-
ғат аяғы нан тап жыл май тұ ру қан дай азап? Оты-
ру ға орын тап пай қа шан ғы бе ре ке міз ке те бе ре-
ді?» де ген зіл ді сауал мен аяқ тай ды. Сон дай-ақ, 
Б. Әб ді ра зақов тың «Дви жок тың мұң-за ры», 
Ж.  Бек хо жаев тың «Бас тық ар жақ та, жұ мыс бер 
жақ та», «Дө ре кі мі нез ді дү кен ші», ө. Жап пар ха-
нов тың « Тоя ный факт бо лу ға тиіс», «Егін орыл-
май, дəн тө гі ліп», С. Әл жі ков тің «Үзіп-жұл-
қып» т.б. фельетон да ры нан сол кез де гі өмір ден 
орын ал ған ке лең сіз дік тер ді дəл кө ру ге бо ла ды. 
А.  Тоқ ма ғам бе тов тің «Оқ пен ойна ған мы сық» 
[4] ха лы қа ра лық та қы рып та ғы мы са лы (1958, 13 
июль), «Бет пен ет», «Мы ғым бай ға», «өсек ші-
лер ге» сы қақ өлең де рі мен эпиг рам ма ла ры осы 
сы қақ бұ ры шын да жа рия лан ған. 

«Бе тің қи сық бол са, айна ға өк пе ле ме» сы-
қақ бе ті нің айта ке тер лік ерек ше лі гі, мұн да «Кө-
мек тес ті» де ген ай дар бар. Бұл ай дар сы нал ған, 
ке ле меж дел ген ны сан да ғы, өн ді ріс ор нын да ғы 
кем ші лік тің ор ны то лып, қи сық тың тү зел ге нін, 
яғ ни сын ның қо ры тын ды сын ха бар лай ды. Мə-
се лен, «Ле нин жо лы» га зе тін де гі (1958 жы лы, 19 
ап рель) жа рия лан ған «Бұл жыл дық емес, ай лық» 
ат ты ма қа ла да Абай атын да ғы кол хоз (Сыр да-
рия ауда ны) бас шы ла ры ның ел ді пункт тер ді 
са ни тар лық жа ғы нан та за ұс тау мə се ле сі не мəн 
бер мей кел ген ді гі сы нал ған бо ла тын. Партбю ро 
сек ре та ры Нар ма нов жол дас тың ха бар лауын ша 
бұл мə се ле кол хоз жа нын да ғы бас тауыш пар-
тия ұйымы ның жи на лы сын да тал қы ла нып, он-
да ауыл айна ла сы ның та за лы ғын шұ ғыл жол ға 
қою дың нақ ты ша ра ла ры бел гі лен ген ді гі ту ра-
лы жауап хат кел ген. Осы дан-ақ сын-сы қақ тың, 
фельетон ның қо ғам да ғы, ша ру ашы лық та ғы ке-
лең сіз кө рі ніс тер ді тү зе ту ге ық пал ет ке нін аң ға-
ру ға бо ла ды. Сы қақ бұ ры шы ның маз мұ нын арт-
ты ру да «Ең соң ғы жа ңа лық тар» де ген ай дар дың 
өзін дік үле сі бар. Он да əр ау дан да орын ал ған 
кем ші лік тер ақ па рат тү рін де ха бар ла на ды. Мə-
се лен, «Шиелі де гі «Төң ке ріс» кол хо зын да ба-
ла лар бақ ша сы ның үйі тауық ха на ға айна лып, 
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жуыр да бо са ты лып ты. Бұл қа лай деуші лер ге 
ауыл бас шы ла ры ба ла пан да ба ла емес пе дейт ін 
кө рі не ді». 

1963 жы лы бес жыл дан соң сы қақ бұ ры шы 
«Сы қақ пен мыс қыл» де ген ат пен өз ге ріп шы-
ға бас тай ды. Бұл бет тің де сөз сой ылы кем шін 
тұс тар мен орын сыз іс тер ді са бап ке тіп отыр-
ды. Осы орай да та ғы да «қыр ғи тіл ді» Ас қар дың 
(А.  Тоқ ма ғам бе тов) фельето нын айта кет кен 
жөн. Оның «Би дай дың мұ ңы» ат ты фельето ны-
ның маз мұ ны бы лай ша: «Мұн да 500 га-ға жуық 
би дай егіл ген. Оны отақ ба сып кет кен, егін нің 
ба сым көп ші лі гі су іш пе ген, қу рай ын деп тұр. 
Ал кол хоз бас шы ла ры отал ма ған егін ді суа-
рыл ды» деп ақ бар бе ру мен мəз бо лып ке ле ді. 
Қыс қа ша шын дық жағ дай осы ға на. Осы жəйт ті 
фельетон шы би дай дың өзі не сөй ле тіп:

Кө гер ге лі көр ме дік,
Су ти ген жоқ та мыр ға
Биыл сон ша шөл де дік,
Айна ла ал май қа мыр ға
Жү деп тұр ған жаз дың біз,
Осы ны айт ып құ лай мыз – 

дей ке ле

Бас тық тар дың кім де ойы,
Оны кім дер ше ше ді? – 

деп сы най сұ рақ қояды.
Бұ дан бас қа сы қақ пен мыс қыл, əжуа əң гі-

ме лер ді көп теп кез дес ті ру ге бо ла ды. Мə се лен, 
К.  Бə кі ров тің «өңе ші нен өте бе ре ді» [5]. (1963 
жыл, 17 ноябрь) фельето нын да Сыр да рия ауда-
ны, «Же ті көл» ор та лық дү ке ні нің са ту шы сы 
Дос мұ хам бе то ва За да ның тауар лар ға үс те ме 
ақы қо сып са та ты ны əш ке ре лен се, М. Ілия сов-
тың «Таң ат қан ша өл мей ді» фельето нын да Қар-
мақ шы ауда ны, Жам был атын да ғы кол хоз дə-
рі гер ле рі нің ауру ға сал ғырт қа райтыны нақ ты 
фак ті лер мен дə лел де не ді. Зар қақ са ған нау қас ты 
кө ріп ке ту ге ерін ген мед би ке нің: «Бас дə рі гер 
жоқ. Таң ат қан ша өл мей ді. «Анальгин» де ген 
дə рі ні ала сыз. Түн гі са ғат 9-да ба ра ал май мын» 
де ген өз сө зін кел ті ре ді. Со ны мен бір ге «Кө рем 
де се ңіз...» тұ рақ ты айда рын да ғы фо тоайып тау-
лар да өз ке зе гін де ке сір құ бы лыс ты көп тің көз 
ал ды на шы ғар ды. 

«Сы қақ пен мыс қыл» 1986 жыл ға дейін тұ-
рақ ты шы ғып отыр ған. Ал, 1986 жы лы, қыр-
күйек тің 13-інен бас тап «Сы қақ пен мыс қыл-
дың» ор нын «Сыр шөң ге сі» [6] ал мас тыр ды. 

Сы қақ бұ ры шы бе та шар ма қа ла сын да бы лай 
деп ті: «Та бан нан кір се, тө бе ден шы ға тын шө-
гір мен шөң ге уы тын сіз дер жақ сы бі ле сіз дер. 
Бұ дан бы лай сө зін де бə ту əсі жоқ, ісін де бе ре ке 
жоқ жа ты па тар лар, арам за-аң қаусы нып жү ріп, 
қар би та-қар би та майа сар лар, құ рық қа сы рық 
жал ға ған өті рік ші мен өсек ші лер, бү гін гі күн-
нің жə ді гөй Жан тық та ры мен Су ды рах мет те рі, 
мас кү нем дер мен мар ғау лар, тию сыз жүр ген 
жал қау лар, ысы рап қор лар мен ман сап қа мас 
мен мен дер, сүй ге ні не сен ген дер осы ар на дан 
орын та ба ты нын ес ке са ла мыз». Әри не, қа дал-
ған же рін шие дей қы лу ды, қи сық пен қы ңыр ды 
тү зе ту ді мақ сат ет кен уыт ты бет тің де қайта құ-
ру қо ға мын да ғы ел өмі рін де гі юмор мен са ти ра-
ны мо лы нан жа рия ет кен ді гі заң ды нəр се. «Сыр 
шөң ге сі» əртүр лі та қы рып тар ға ке ңі нен орын 
бе ріп, оны са ти ра ның сы қақ əң гі ме, юмор лық 
əң гі ме, сы қақ өлең, мы сал, фельетон жанрла ры-
на ар қау етіп, ка ри ка ту ра лық қа ғыт па су рет тер-
ді дер ке зін де жа рия лап отыр ған.

Ада ми бол мыс, ру ха ни бай лы ғы мыз да орын 
ал ған осал тұс тар ға да сөз ті кке нін қа дап ала ды. 
«Бар лық жұрт қы зық кі тап де се ді» де ген ма-
қа ла да қа ла лық кі тап ха на бас шы сы ның ше тел 
əде биеті нің өкіл де рін, сон дай-ақ ді ни кі тап ша-
лар ды ау дан түк пі рін де гі ба ла лар кі тап ха на сы на 
бі рі нен соң бі рін жі бе ре ті нін, алай да рес пуб ли-
ка ға та ны мал ба ла лар жа зу шы ла ры мен ақын да-
ры ның соң ғы жыл да ры шық қан қа жет ті əң гі ме, 
өлең жи нақ та ры мен су рет ті кі тап ша лар дың жоқ 
екен ді гін мыс қыл мен сы най жа за ды. Сон дай-ақ 
«Шан хай ға так си бар май ды» де ген фельетон да 
қо ғам дық кө лік тер де гі са лақ тық ты əжуа лай ды. 
Оқып кө ре лік: «Біз дің Қы зы лор да да жа ңа лық 
көп. Так си де көп. Оның сал дыр-гүл дір қауса ға-
ны да, қауса ма ған су жа ңа сы да, кір лі сі де, кір-
сі зі де, қыс қа сы так си көп... Ба ра сыз да тү се сіз. 
Кимі ңіз ақ бол са, кимі ңіз кір, қо жа лақ боп ке те 
бе ре сіз. Оған еш кім кі нə лі емес. Так си іші кір, 
жа мыл ғы сы жоқ, бат тас қан са тал пы шақ сыр ты 
қа лың дық та жа ла нып өте бе ре ді. Бұл жəйт  ав-
то ба за бас шы ла ры на мə лім бе екен?» – деп сұ-
рақ ты жауап ты ме ке ме бас шы ла ры на ті ке лей 
қояды. Бір айта ке тер лі гі бұл кез де гі сы қақ, сын-
дар лы сын дар дың бі ра зы жос пар ға, бес жыл-
дық қа, нау қан ға орай жа зыл ған. Оған «Бұ зау-
лар ары зы», «Ет дай ын дау дың жа ңа тə сі лі» т.б. 
фельетон да ры дə лел.

Сы қақ бұ ры шы өн ді ріс орын да рын да ғы рет-
сіз, қал дық ша шы лып жат қан жер лер ді су рет ке 
тү сі ріп, фо тоайып тау лар бе ріп отыр ған. Мə се-
лен, «Аяқ киім фаб ри ка сы ның қо ра сын да ғы құ-
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ла ған үй жə не қо қыр сық тар», «Был ға ры за во ды 
үйі нің ір ге сін де үйі ліп жат қан өн ді ріс қал дық-
та ры» т.б. тə різ ді мə тін дер ді жə не бас шы лар ды 
сы нап-мі нейт ін ка ри ка ту ра лар ды да көп теп кез-
дес ті ру ге бо ла ды. Бір ка ри ка ту ра да бір не ше те-
ле фон ның ор та сын да отыр ған бас тық тың су ре ті 
са лы нып, ас ты на «Те ле фон бол ма са қо лы нан не 
кел ген дей екен?» деп жа зыл ған. Атал мыш бұ-
рыш та С. Бұ қар баев тың «Же бір күл дің жем сауы» 
фельето ны, Ж. Қо сы мов тың «Сиыр дан там шы 
там бай тұр», Қ. Мыр зах ме тов тың «Жел дір күл-
дің те лег рам ма сы» сы қақ əң гі ме ле рі, С.  Әші-
мов тің «Кө лік те рі кө пір ден өтіп ал ған соң» сын 
ма қа ла сы, Қ. Әділ бе ков тің «Шым шы ма ла ры», 
С.Бай ма ха нов тың «Қо ма ғай қо ңыз» мы са лы ке-
неуі кеп кен құл қын дар, су айт  пен сұ ға нақ тар, 
жал тақ пен жа ғым паз дар ға ба ғыт тал ған.

Тəуел сіз дік жыл да рын да «Сыр шөң ге сі» 
1996 жы лы «Күл ме сең де бо ла ды» де ген қал-
жың-қақ па, сын-сы қақ мыс қыл бұ ры шы на орын 
бе ре ді. Бө лім ді жүр гі зу ші Дүй сен бек Аяшұлы. 
Мұн да «Бұ рал қы сөз – күл мек ке», «Бұ ған күл-
ме сең де бо ла ды», «Әділ ді гін кім айт ар?» тұ рақ-
ты ай дар лар ая сын да ма те ри ал дар жа рық кө ріп 
тұр ған. Мə се лен, «Бұл қан дай заң?» де ген Р.Үм-
бе то ва ның ма қа ла сын да қа ла ара лық ав то бус 
жүр гі зу ші сі нің сөм ке ге жо ла қы ала ты ны Арал 
ав то ба за бас шы лы ғы на құ лақ қа ғыс етіл се, «Са-
лық тан қаш қан са баз дар да» жер са лы ғын тө ле-
мей жүр ген алаяқ тар сы нал ған. 

 2003 жыл дан бас тап «Түр лі-түр лі бас тар 
бар» ат ты мыс қыл бұ ры шы шы ға бас тай ды. 
Ре дак то ры – Жа нұ зақ Қо жа бер ген. Бұл бұ рыш 
за ман ың ғай ына қа рай на рық тың на қыш та рын, 
тəуел сіз дік тə жін ки ген нен кейін гі кей бі реу лер-
дің на рық за ма ны на икем сіз ді гін, əл жу аз ды ғын 
сы нап, қап тап кет кен же зөк ше, на ша қор лық мə-
се ле ле рі не қар сы өзін дік үн қо сып отыр ды. Қа-
зір гі уа қыт та ғы анайы га зет-жур нал дар дың көп-
теп орын алуы, кей бір ба сы лым дар дың «Ұлы 
сөз де ұят жоқ» де ген же леу мен ақ ша та бу ды 
ға на көз деп, ұлт тық «ұят бо ла ды» де ген ұяң 

бет пер де ні жұлып алып, жа сөс пі рім дер ді жат 
қы лық қа тəр бие лейт ін «Лəз зат», «Қыл мыс пен 
ма хаб бат» т.б. сияқ ты га зет те рі сы на ла ды. Әлеу-
мет тік өмір де гі орын ал ған ке лең сіз кө рі ніс тер 
Ж.  Қо жа нов тың «Қол-аяқ үсіп, тоң са да, амал 
жоқ түс тік мон ша ға», К. Жап пас тың «Кө ше ле рі 
көн ту лақ, тро ту ары ойма таз» [7] фельетон да ры-
ның ны са ны бол ған. 

Қо ры та айт қан да, «Сыр бойы» га зе ті сы қақ 
бұ рыш та рын да жа рық көр ген ма те ри ал дар ды 
жанрлық, түр лік, пі шін дік, тіл дік, стильдік жа-
ғы нан тал дау бір ма қа ла ның кө ле мі не аз дық ете-
ді. Сон дық тан біз об лыс тық аға га зет тің са ти ра 
са ла сы на қос қан аз ды-көп ті үле сін көр се ту ді 
мақ сат ет тік. Қа зір гі мен са лыс тыр ған да «Сыр 
бойы» га зе ті нің ке ңес тік ке зең де гі сы қақ бе ті нің 
сал ма ғы ба сым бол ған. Түр лі ке лең сіз дік тер мен 
бы лықшы лық тар са ти ра жанрла ры ның са да ғы-
на ілі ніп, дер ке зін де сы на лып отыр ған. Ал бү-
гін гі «Сыр бойы ның» осы қар қы нын жо ғал тып 
ал ға нын айт қы мыз ке ле ді. Айтары мыз, Ас қар 
Тоқ ма ғам бе тов тың із ба сар ла ры Сыр өңі рін де де 
же тер лік. Мə се лен, Қа зы бек Әшір бе кұлы, Нұр-
ма қан Ел тай, Ер ға ли Аб дул лаев, Нұр лан Кө бе-
ге нұлы сияқ ты от ауыз ды, орақ тіл ді сы қақ шы-
ла ры мыз дың есі мі оқыр ман дар ға жақ сы та ныс. 
Олар дың са ти ра лық шы ғар ма ла ры рес пуб ли ка-
лық ба сы лым дар да жа рияла нып, туын ды ла ры 
кі тап бо лып жа рық кө ру де. Га зет тіл ші сі Әділ-
жан Үм бет тің де ке зін де қа ла лық ба сы лым да 
сы қақ бе тін шы ғар ға нын бі ле міз Сон дық тан ал-
да ғы уа қыт та га зет ұжы мы сы қақ бе ті не ар найы 
орын бе ріп, тұ рақ ты түр де шы ға рып тұр са де ген 
ті ле гі міз бар. 

Т. Қо жа кеев тің пай ым дауын ша са ти ра ны 
ұлы мақ сат тар ға, ел ді ұлы іс тер ге жұ мыл ды-
ру ға, жұрт жү ре гін де қайы рым ды се зім дер 
ту ғы зу ға, жа ңа қо ғам құ ру ға ке сел кел ті ре тін 
ке сір-ке се пат тар ға өш пен ді лік ояту ға ке ңі нен 
пай да ла ну ға бо ла ды. Де мек са ти ра ның, юмор-
дың қуат-кү ші бү гін де ке рек жə не олар ды 
тиім ді қол дан ған аб зал.
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